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公益財団法人　日本体操協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 403,696,169 573,920,476 △ 170,224,307
未収金 134,439,092 328,547,072 △ 194,107,980
前払金 28,045,456 44,192,006 △ 16,146,550
貯蔵品 6,015,133 8,294,781 △ 2,279,648
立替金 58,437 1,879,054 △ 1,820,617

流動資産合計 572,254,287 956,833,389 △ 384,579,102
２．固定資産

(1) 基本財産
定期預金 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 38,127,180 34,595,100 3,532,080
大会運営積立資産 0 40,000,000 △ 40,000,000
選手強化積立資産 60,000,000 80,000,000 △ 20,000,000

特定資産合計 98,127,180 154,595,100 △ 56,467,920
(3) その他固定資産

電話加入権 291,047 291,047 0
保証金 3,400,000 3,400,000 0
長期前払費用 0 469,333 △ 469,333

その他固定資産合計 3,691,047 4,160,380 △ 469,333
固定資産合計 201,818,227 258,755,480 △ 56,937,253
資産合計 774,072,514 1,215,588,869 △ 441,516,355

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 45,310,898 44,257,159 1,053,739
前受金 40,965,850 223,080,500 △ 182,114,650
預り金 1,373,532 1,667,136 △ 293,604
賞与引当金 10,332,500 8,640,000 1,692,500

流動負債合計 97,982,780 277,644,795 △ 179,662,015
２．固定負債

退職給付引当金 38,127,180 34,595,100 3,532,080
固定負債合計 38,127,180 34,595,100 3,532,080
負債合計 136,109,960 312,239,895 △ 176,129,935

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 637,962,554 903,348,974 △ 265,386,420

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 100,000,000 0
（うち特定資産への充当額） 60,000,000 120,000,000 △ 60,000,000
正味財産合計 637,962,554 903,348,974 △ 265,386,420
負債及び正味財産合計 774,072,514 1,215,588,869 △ 441,516,355

（１）貸借対照表

令和 5年 3月31日現在
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公益財団法人　日本体操協会

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 211,826,792 166,688,993 25,180,384 0 403,696,169
未収金 89,178,192 45,260,900 0 0 134,439,092
前払金 28,045,456 0 0 0 28,045,456
貯蔵品 0 0 6,015,133 0 6,015,133
他会計へ振替 720,082,653 1,026,536,100 30,920,719 0 △ 1,777,539,472 0
立替金 58,437 0 0 0 58,437

流動資産合計 1,049,191,530 1,238,485,993 62,116,236 0 △ 1,777,539,472 572,254,287
２．固定資産

(1) 基本財産
定期預金 100,000,000 0 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000
(2) 特定資産

退職給付引当資産 38,127,180 0 0 0 38,127,180
選手強化積立資産 60,000,000 0 0 0 60,000,000

特定資産合計 98,127,180 0 0 0 98,127,180
(3) その他固定資産

電話加入権 291,047 0 0 0 291,047
保証金 3,400,000 0 0 0 3,400,000

その他固定資産合計 3,691,047 0 0 0 3,691,047
固定資産合計 201,818,227 0 0 0 201,818,227
資産合計 1,251,009,757 1,238,485,993 62,116,236 0 △ 1,777,539,472 774,072,514

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

他会計から振替 1,056,090,619 247,776,563 68,435,943 405,236,347 △ 1,777,539,472 0
未払金 44,372,617 0 938,281 0 45,310,898
前受金 1,895,500 39,070,350 0 0 40,965,850
預り金 1,373,532 0 0 0 1,373,532
賞与引当金 10,332,500 0 0 0 10,332,500

流動負債合計 1,114,064,768 286,846,913 69,374,224 405,236,347 △ 1,777,539,472 97,982,780
２．固定負債

退職給付引当金 38,127,180 0 0 0 38,127,180
固定負債合計 38,127,180 0 0 0 38,127,180
負債合計 1,152,191,948 286,846,913 69,374,224 405,236,347 △ 1,777,539,472 136,109,960

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0
２．一般正味財産 98,817,809 951,519,080 △ 7,137,988 △ 405,236,347 637,962,554

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 0 0 0 100,000,000
（うち特定資産への充当額） 60,000,000 0 0 0 60,000,000
正味財産合計 98,817,809 951,639,080 △ 7,257,988 △ 405,236,347 637,962,554
負債及び正味財産合計 1,251,009,757 1,238,485,993 62,116,236 0 △ 1,777,539,472 774,072,514

内部取引等消去 合計

（２）貸借対照表内訳表

令和 5年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計会計
出版物販売事業

収益事業等会計
法人会計

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業
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公益財団法人　日本体操協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,000 2,000 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0

特定資産運用益 2,006 0 2,006
特定資産受取利息 2,006 0 2,006

受取登録料 60,915,500 60,334,300 581,200
加盟金 1,560,000 1,560,000 0
登録料 42,625,000 41,875,300 749,700
審判申請料 16,730,500 16,899,000 △ 168,500

事業収益 653,147,156 1,411,372,639 △ 758,225,483
講習会・研修会 32,978,890 42,689,080 △ 9,710,190
器械器具・検定 3,378,116 4,137,672 △ 759,556
協賛金 301,485,600 882,488,373 △ 581,002,773
入場料 47,258,200 199,801,100 △ 152,542,900
広告料 90,000 1,115,000 △ 1,025,000
出店料 692,800 889,367 △ 196,567
放映権 180,201,300 186,406,670 △ 6,205,370
物品・プログラム販売 3,011,000 3,886,800 △ 875,800
参加料 36,937,050 30,546,300 6,390,750
ＮＴＣ貸付 4,500,000 4,950,000 △ 450,000
体操スクール 14,288,500 14,761,300 △ 472,800
肖像使用料 0 5,281,789 △ 5,281,789
物品販売 20,525,700 33,839,188 △ 13,313,488
派遣等負担金 7,800,000 580,000 7,220,000

受取補助金等 437,019,557 1,929,556,862 △ 1,492,537,305
ＪＯＣ選手強化ＮＦ委託金 231,396,000 202,101,000 29,295,000
スポーツ振興基金助成金 7,200,000 9,000,000 △ 1,800,000
スポーツ振興くじ助成金 44,384,000 403,167,000 △ 358,783,000
ＪＴＳ育成強化助成金 73,697,735 64,415,949 9,281,786
その他助成金 41,667,585 1,225,281,000 △ 1,183,613,415
上月財団助成金 4,000,000 4,000,000 0
ミズノスポーツ振興財団助成金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
三菱養和会助成金 1,000,000 1,000,000 0
ＩＦ役職獲得支援事業 31,674,237 19,591,913 12,082,324

交付金等収入 22,381,931 34,947,666 △ 12,565,735
ＪＯＣ選手強化交付金 18,365,607 30,254,268 △ 11,888,661
その他 4,016,324 4,693,398 △ 677,074

受取寄付金 1,500,000 6,700,000 △ 5,200,000
寄付金収入 1,500,000 6,700,000 △ 5,200,000

雑収益 12,042,228 6,567,423 5,474,805
受取利息 8,946 16,707 △ 7,761
雑収益 12,033,282 6,550,716 5,482,566

経常収益計 1,187,010,378 3,449,480,890 △ 2,262,470,512

（３）正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで
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(2) 経常費用
事業費 1,402,816,338 3,280,367,856 △ 1,877,551,518

給料手当 97,181,333 76,712,849 20,468,484
退職給付費用 2,966,948 2,368,044 598,904
賞与引当金繰入額 7,493,052 6,841,800 651,252
福利厚生費 14,905,652 10,768,300 4,137,352
旅費交通費 180,532,715 1,012,231,740 △ 831,699,025
渡航費 179,553,238 49,299,862 130,253,376
滞在費 114,681,399 29,961,551 84,719,848
通信運搬費 11,764,607 15,085,959 △ 3,321,352
消耗品費 30,240,175 56,800,647 △ 26,560,472
会議費 2,301,992 1,585,760 716,232
交際費 4,340,410 57,205 4,283,205
印刷製本費 25,190,483 33,349,644 △ 8,159,161
会費 135,937 50,000 85,937
渉外費 1,404,276 17,077,673 △ 15,673,397
支払手数料 19,961,459 45,941,664 △ 25,980,205
光熱水料費 429,613 256,129 173,484
表彰記念費 2,880,588 17,129,503 △ 14,248,915
賃借料 111,438,184 165,326,321 △ 53,888,137
保険料 9,766,371 4,724,183 5,042,188
参加費 4,220,879 1,900,589 2,320,290
諸謝金 31,796,388 69,837,820 △ 38,041,432
雑役務費 375,592,392 1,188,453,219 △ 812,860,827
租税公課 17,612,474 25,724,896 △ 8,112,422
支払賞金 11,300,000 25,050,000 △ 13,750,000
支払負担金 2,935,000 2,017,600 917,400
支払助成金 7,068,325 5,600,000 1,468,325
業務委託費 18,794,773 17,707,834 1,086,939
外注費 70,808,401 132,039,703 △ 61,231,302
雑費 42,846,013 265,867,361 △ 223,021,348
支払寄付金 857,168 600,000 257,168
雑損失 1,816,093 0 1,816,093

管理費 49,580,460 39,163,513 10,416,947
給料手当 18,510,729 14,611,970 3,898,759
福利厚生費 2,839,170 2,051,104 788,066
旅費交通費 326,742 205,807 120,935
退職給付費用 565,132 451,056 114,076
会議費 4,102,425 2,938,975 1,163,450
通信運搬費 1,361,643 1,180,316 181,327
交際費 253,608 36,508 217,100
賞与引当金繰入額 1,427,248 1,303,200 124,048
消耗品費 1,642,872 2,150,017 △ 507,145
水道光熱費 75,813 43,615 32,198
外注経費 8,586,213 4,145,357 4,440,856
賃借料 5,492,863 4,638,017 854,846
保険料 104,630 72,530 32,100
租税公課 50,576 60,198 △ 9,622
会費 172,000 618,200 △ 446,200
支払手数料 253,440 1,363,560 △ 1,110,120
支払報酬 3,715,250 3,200,450 514,800
雑費 100,106 92,633 7,473

経常費用計 1,452,396,798 3,319,531,369 △ 1,867,134,571
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 265,386,420 129,949,521 △ 395,335,941
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 265,386,420 129,949,521 △ 395,335,941

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 265,386,420 129,949,521 △ 395,335,941
一般正味財産期首残高 903,348,974 773,399,453 129,949,521
一般正味財産期末残高 637,962,554 903,348,974 △ 265,386,420

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 637,962,554 903,348,974 △ 265,386,420
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公益財団法人　日本体操協会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 2,000 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000
特定資産運用益 2,006 0 0 0 2,006

特定資産受取利息 2,006 0 0 0 2,006
受取登録料 60,915,500 0 0 0 60,915,500

加盟金 1,560,000 0 0 0 1,560,000
登録料 42,625,000 0 0 0 42,625,000
審判申請料 16,730,500 0 0 0 16,730,500

事業収益 230,210,556 402,410,900 20,525,700 0 653,147,156
講習会・研修会 32,978,890 0 0 0 32,978,890
器械器具・検定 3,378,116 0 0 0 3,378,116
協賛金 59,971,000 241,514,600 0 0 301,485,600
入場料 47,258,200 0 0 0 47,258,200
広告料 90,000 0 0 0 90,000
出店料 692,800 0 0 0 692,800
放映権 19,305,000 160,896,300 0 0 180,201,300
物品・プログラム販売 3,011,000 0 0 0 3,011,000
参加料 36,937,050 0 0 0 36,937,050
ＮＴＣ貸付 4,500,000 0 0 0 4,500,000
体操スクール 14,288,500 0 0 0 14,288,500
物品販売 0 0 20,525,700 0 20,525,700
派遣等負担金 7,800,000 0 0 0 7,800,000

受取補助金等 437,019,557 0 0 0 437,019,557
ＪＯＣ選手強化ＮＦ委託金 231,396,000 0 0 0 231,396,000
スポーツ振興基金助成金 7,200,000 0 0 0 7,200,000
スポーツ振興くじ助成金 44,384,000 0 0 0 44,384,000
ＪＴＳ育成強化助成金 73,697,735 0 0 0 73,697,735
その他助成金 41,667,585 0 0 0 41,667,585
上月財団助成金 4,000,000 0 0 0 4,000,000
ミズノスポーツ振興財団助成金 2,000,000 0 0 0 2,000,000
三菱養和会助成金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
ＩＦ役職獲得支援事業 31,674,237 0 0 0 31,674,237

交付金等収入 22,381,931 0 0 0 22,381,931
ＪＯＣ選手強化交付金 18,365,607 0 0 0 18,365,607
その他 4,016,324 0 0 0 4,016,324

受取寄付金 1,500,000 0 0 0 1,500,000
寄付金収入 1,500,000 0 0 0 1,500,000

雑収益 12,039,196 2,811 221 0 12,042,228
受取利息 5,914 2,811 221 0 8,946
雑収益 12,033,282 0 0 0 12,033,282

経常収益計 764,070,746 402,413,711 20,525,921 0 1,187,010,378

合計

（４）正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

科        目 公益目的事業会計会計
出版物販売事業

内部取引等消去
収益事業等会計

法人会計
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業
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(2) 経常費用
事業費 1,353,735,499 25,169,627 23,911,212 0 1,402,816,338

給料手当 89,082,891 3,470,760 4,627,682 0 97,181,333
退職給付費用 2,719,703 105,962 141,283 0 2,966,948
賞与引当金繰入額 6,868,631 267,609 356,812 0 7,493,052
福利厚生費 13,663,517 532,343 709,792 0 14,905,652
旅費交通費 180,496,411 36,304 0 0 180,532,715
渡航費 179,553,238 0 0 0 179,553,238
滞在費 114,681,399 0 0 0 114,681,399
通信運搬費 10,502,735 104,386 1,157,486 0 11,764,607
消耗品費 30,174,810 0 65,365 0 30,240,175
会議費 2,301,992 0 0 0 2,301,992
交際費 4,340,410 0 0 0 4,340,410
印刷製本費 14,107,767 0 11,082,716 0 25,190,483
会費 135,937 0 0 0 135,937
渉外費 1,404,276 0 0 0 1,404,276
支払手数料 19,867,849 92,345 1,265 0 19,961,459
光熱水料費 379,071 25,271 25,271 0 429,613
表彰記念費 2,880,588 0 0 0 2,880,588
賃借料 108,691,756 1,373,214 1,373,214 0 111,438,184
保険料 9,766,371 0 0 0 9,766,371
参加費 4,220,879 0 0 0 4,220,879
諸謝金 31,796,388 0 0 0 31,796,388
雑役務費 375,592,392 0 0 0 375,592,392
租税公課 256,650 16,981,512 374,312 0 17,612,474
支払賞金 11,300,000 0 0 0 11,300,000
支払負担金 2,935,000 0 0 0 2,935,000
支払助成金 7,068,325 0 0 0 7,068,325
業務委託費 18,794,773 0 0 0 18,794,773
外注費 66,515,295 2,146,553 2,146,553 0 70,808,401
雑費 42,779,277 33,368 33,368 0 42,846,013
支払寄付金 857,168 0 0 0 857,168
雑損失 0 0 1,816,093 0 1,816,093

管理費 0 0 0 49,580,460 49,580,460
給料手当 0 0 0 18,510,729 18,510,729
福利厚生費 0 0 0 2,839,170 2,839,170
旅費交通費 0 0 0 326,742 326,742
退職給付費用 0 0 0 565,132 565,132
会議費 0 0 0 4,102,425 4,102,425
通信運搬費 0 0 0 1,361,643 1,361,643
交際費 0 0 0 253,608 253,608
賞与引当金繰入額 0 0 0 1,427,248 1,427,248
消耗品費 0 0 0 1,642,872 1,642,872
水道光熱費 0 0 0 75,813 75,813
外注経費 0 0 0 8,586,213 8,586,213
賃借料 0 0 0 5,492,863 5,492,863
保険料 0 0 0 104,630 104,630
租税公課 0 0 0 50,576 50,576
会費 0 0 0 172,000 172,000
支払手数料 0 0 0 253,440 253,440
支払報酬 0 0 0 3,715,250 3,715,250
雑費 0 0 0 100,106 100,106

経常費用計 1,353,735,499 25,169,627 23,911,212 49,580,460 1,452,396,798
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 589,664,753 377,244,084 △ 3,385,291 △ 49,580,460 △ 265,386,420
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 589,664,753 377,244,084 △ 3,385,291 △ 49,580,460 △ 265,386,420

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 589,664,753 377,244,084 △ 3,385,291 △ 49,580,460 △ 265,386,420
他会計振替額 373,858,793 △ 373,858,793 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 215,805,960 3,385,291 △ 3,385,291 △ 49,580,460 △ 265,386,420
一般正味財産期首残高 314,623,769 948,133,789 △ 3,752,697 △ 355,655,887 903,348,974
一般正味財産期末残高 98,817,809 951,519,080 △ 7,137,988 △ 405,236,347 637,962,554

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 98,817,809 951,519,080 △ 7,137,988 △ 405,236,347 637,962,554
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１．継続組織の前提に関する注記

　　　なし

２．重要な会計方針

（1）財務諸表は、公益法人会計基準  (平成20年4月11日 ・令和2年5月15日最終改正 内閣府公益認定等委員会）に

　　準拠して作成している。

（2）棚卸資産の評価基準および評価方法

 　　貯蔵品…最終仕入原価法によっている。

（3）引当金の計上基準

　 　退職給付引当金・・・・・職員の退職金支給に備えるため、自己都合による期末要支給額の100%を計上している。

　 　賞与引当金・・・・・・職員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

（4）消費税等の会計処理

 　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．基本財産および特定資産の増減額およびその残高

　基本財産および特定資産の増減額およびその残高は次のとおりである。

（単位：円）

当期減少額 当期末残高

基本財産 0 100,000,000

0 100,000,000

特定資産 38,127,180

40,000,000 0

20,000,000 60,000,000

60,000,000 98,127,180

60,000,000 198,127,180

４．基本財産および特定資産の財源等の内訳

基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
　対応する額）

基本財産 (100,000,000) (0)

(100,000,000) (0)

特定資産 (0) (38,127,180)

(60,000,000) (0)

(60,000,000) (38,127,180)

(160,000,000) (38,127,180)

５．担保に供している資産

　　　なし

６．保証債務等の偶発債務

　　　なし

　　大会運営積立資産 40,000,000 0

合　　計 254,595,100 3,532,080

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

定期預金 100,000,000 (0)

（小　計） 100,000,000 (0)

退職給付引当資産

（５） 財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額

定期預金 100,000,000 0

（小　計） 100,000,000 0

退職給付引当資産 34,595,100 3,532,080

選手強化積立資産 80,000,000 0

（小　計） 154,595,100 3,532,080

38,127,180 0

（小　計） 98,127,180 (0)

選手強化積立資産 60,000,000 0

合　計 198,127,180 (0)
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７．満期保有目的の債券の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

　　　なし

８．補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

（単位：円）

当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

154,952,000 154,952,000 0 -

449,000 449,000 0 -

66,381,000 66,381,000 0 -

9,614,000 9,614,000 0 -

18,365,607 18,365,607 0 -

7,200,000 7,200,000 0 -

44,384,000 44,384,000 0 -

73,697,735 73,697,735 0 -

4,000,000 4,000,000 0 -

1,000,000 1,000,000 0 -

2,000,000 2,000,000 0 -

5,000,000 5,000,000 0 -

34,905,000 34,905,000 0 -

1,762,585 1,762,585 0 -

31,674,237 31,674,237 0

4,016,324 4,016,324 0 -

459,401,488 459,401,488 0

９．関連当事者との取引の内容

　　なし

10．重要な後発事象

　　なし

11．その他

　　なし

１．基本財産および特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については、財務諸表の注記において記載している。

２．引当金の明細

引当金の当期の増減額および残高は、次のとおりである。 （単位：円）

目的使用 その他

0 0 38,127,180

7,227,800 1,412,200 10,332,500

その他 補助金 日本スポーツ振興センター 0

その他 補助金 FIG 0

感染対策/新たなる様式 0

補助金等の名称 交　付　者 前期末残高

JOC選手強化活動

JOC

0

コーチ力強化事業 0

次世代アスリート育成強化事業 0

JOC選手強化交付金 0

スポーツ振興基金助成金

日本スポーツ振興センター

0

スポーツ振興くじ助成金 0

次世代ﾀｰｹﾞｯﾄｽﾎﾟｰﾂ委託事業 0

上月財団助成金 上月財団 0

三菱養和会助成金 三菱養和会 0

ミズノスポーツ振興財団助成金 ミズノスポーツ振興財団 0

その他 補助金 高崎財団 0

IF役職獲得支援事業 交付金 JOC他 0

その他 交付金 日本スポーツ協会 0

　　合　　　　　計 0

（６） 附属明細書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

退職給付引当金 34,595,100 3,532,080

賞与引当金 8,640,000 10,332,500
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(貯蔵品計）

㈱エムズ 倉庫保証金

1,193,039

桂記章㈱　 トランポリンバッジテスト用バッジ代 2,931,500

FIG　AGU 2023年 国際大会（日本開催）権利金他 3,284,700

JUSC PK世界選手権費用 30,007,950

JSC他 国際派遣費用立替分他

貯蔵品 刊行物各種（館内倉庫保管）  6,015,133

事務局職員

  前払金

  

10,358,590

（前払金計）

東京体育館他 2023年度大会会場費　他

949,323
28,045,456

4/16-9/15 6ヵ月分通勤交通費 1,802,910
(公財)日本スポーツ協会

選手強化積立資産 選手強化積立資産 60,000,000

立替金 JSC JISS来館者用PCR代 58,437

 （流動資産合計）  

令和 5年 3月31日現在

    普通預金 三菱ＵＦＪ銀行　 渋谷中央支店 　同上 138,630,119
    みずほ銀行　　  渋谷支店 　同上 246,540,369

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

 (流動資産)

ゆうちょ銀行 販売品売上入金口座 738,870
    

現金 現金手許有高 運転資金 16,670,050

三井住友銀行   渋谷支店 　同上 1,116,761
振替貯金

  未収金 JOC　JSC 公益目的事業・受取補助金　等 32,313,000
㈱電通　他 スポンサー協賛金　等

IF役員ポスト獲得支援助成金/ポストコロナ補助金 14,582,968文部科学省

（現金預金計）

マイクロシステム㈱　他 PCA公益法人会計クラウド版使用料　他

403,696,169

税務署 消費税 2,846,300
12,274,274

（未収金計） 134,439,092

  

みずほ銀行　　  渋谷支店 であり、運用益を公益目的事業・ 20,000,000
三井住友銀行   渋谷支店 運営管理事業の財源に充当 10,000,000

      100,000,000

基本財産

FIG他 2023年度助成金派遣事業費用 5,273,033

（７） 財産目録

負債合計 136,109,960

97,982,780

 (固定負債) 退職給付引当金 職員分 公益目的事業、収益事業及び運営管理業務に従事する職員の退職給付金 38,127,180

  

前受金

預り金

550,000

（前受金計）

（固定負債合計）

  （その他固定資産計）

42,414,600

安心いちばん㈱ 海外旅行保険一括契約　他 2,000,000

正味財産 637,962,554

  （退職給付引当金計） 38,127,180

38,127,180

（預り金計） 1,373,532

  （賞与引当金計） 10,332,500

（流動負債合計）

   

  

  

新体操女子

JOC 他

職員分

渋谷税務署 他 源泉所得税・住民税　他

（未払金計）

㈱電通 FIG放映権

  

572,254,287

未払金 JSC 2022年度次世代ターゲットスポーツの育成支援事業　委託金返金分 6,302,265

その他 2023年度大会チケット代　他

201,818,227

39,070,350

東武トップツアーズ

リクルートスタッフィング 2023.3月分派遣費用 2,662,699

JOC 2022年度専用トレーニングスペース使用料　他 2,352,650

774,072,514

 (流動負債)

4月分事務所使用料 1,445,400

（基本財産計）

  保証金 (公財)日本スポーツ協会 JSOS敷金 2,970,000

      （特定資産計） 98,127,180

（立替金計） 58,437

販売用（体操採点規則他）

6,015,133

賞与引当金 職員分 公益目的事業、収益事業及び運営管理業務に従事する職員の賞与 10,332,500

給与

フェアリーJ活動費

期末計上 ・ 翌月支払経費　他

1,373,532
40,965,850

19,114,272
45,310,898

4,832,636

美津濃 スポンサーワッペン代　他 2,433,563

新宿年金事務所 3月分社会保険料　協会負担額

2022年度業務委託費他 6,419,774

 (固定資産) 　　　公益目的･運営管理目的保有財産定期預金 三菱ＵＦＪ銀行　 渋谷中央支店 70,000,000

保証金 PASMOデポジット 体操スクール用 1,000

保証金

 （固定資産合計）

資産合計

825,500

体操スクール 2023年度入会金・継続料 520,000

退職給付引当資産

三菱UFJ銀行渋谷中央支店

429,000

三菱UFJ銀行渋谷中央支店 38,127,180職員退職給付用財産特定資産

3,691,047

その他固定資産 電話加入権 JSOS内事務局電話加入権 291,047
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